
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia

DETERMINAZIONE N. 1867 DEL 14/10/2021

OGGETTO: Revoca Autorizzazione rilasciata dal Ministero dei Trasporti Direzione Generale della
Motorizzazione Civile dei Trasporti in Concessione Direzione Centrale IV – Divisione
46 prot. n. 3144/4624/B 3842 del 05/01/1978, all’esercizio dell’attività di autoscuola
denominata “ BAMA”, con sede in Foglianise (BN), alla Via Vitulanese, 2

IL DIRIGENTE

VISTAl’autorizzazione rilasciata dal Ministero dei Trasporti Direzione Generale della Motorizzazione Civile dei
Trasporti in Concessione Direzione Centrale IV – Divisione 46 prot. n. 3144/4624/B 3842 del 05/01/1978, al sig.
Baldini Orazio, a gestire la scuola per conducenti di veicoli a motore denominata “ BAMA”, per la preparazione
dei candidati al conseguimento delle patenti di guida per veicoli a motore delle categorie A,B,C,D,E,F, e del
Certificato di Abilitazione Professionale, in Foglianise (BN) alla via Vitulanese, 2;
VISTO l’atto notarile del 08/06/2021 a firma del notaio dott. Francesco Iazeolla, rep n. 2624/1916, registrato
all’Agenzia delle Entrate di Benevento il 09/06/2021, al n. 5164, avente ad oggetto: “DONAZIONE D’AZIENDA”
con il quale il sig. Baldini Orazio, titolare della ditta individuale denominata “Baldini Orazio” con sede in
Foglianise alla Via Vitulanese, 2, ha donato al sig. Baldini Giovanni l’anzidetta azienda, consistente in un
complesso di beni organizzati per l’esercizio dell’attività di autoscuola con l’insegna “Autoscuola Bama”;
VISTA l’istanza del 08/10/2021, acquisita al prot. dell’ente al n. 22792 in pari data, con la quale il sig. Baldini
Orazio, titolare della omonima ditta individuale, chiede la revoca dell’autorizzazione di cui in oggetto, a seguito
della donazione d’azienda;
VISTO l’art. 123 del Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992 e ss.mm. ed ii.;
VISTO l’art. 335 del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992, Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice
della Strada;
VISTO il Decreto Ministeriale n. 317 del 17.05.1995 e ss.mm. ed ii., Regolamento recante la disciplina
dell’attività delle autoscuole;
DATO ATTO che non sussistono in capo ai firmatari del presente atto, elementi riconducibili alla fattispecie del
conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 e
dall’art.5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con deliberazione del Commissario
Straordinario n. 3 del 13.01.2014;
VISTA la deliberazione del Presidente n.182 del 02.08.2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione
2021/2023, del Piano dettagliato degli obbiettivi e del Piano della performance;



2

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 01.07.2021, che ha conferito l’incarico di Dirigente
“Area Tecnica” a tempo determinato e l’incarico di dirigente ad interim dei Settori “Pianificazione Territoriale -
Urbanistica – Forestazione, “Gestione del Territorio Risorse Idriche e Ambiente e “ Viabilità e Infrastrutture”
all’ing. Angelo Carmine Giordano;
VISTA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. n.174;
RITENUTO pertanto, doversi revocare il sopra richiamato atto autorizzativo rilasciato dal Ministero dei
Trasporti Direzione Generale della Motorizzazione Civile dei Trasporti in Concessione Direzione Centrale IV –
Divisione 46 prot. n. 3144/4624/B 3842 del 05/01/1978, al sig. Baldini Orazio;

D E T E R M I N A

- di revocare su richiesta dell’interessato, l’autorizzazione rilasciata dal Ministero dei Trasporti Direzione
Generale della Motorizzazione Civile dei Trasporti in Concessione Direzione Centrale IV – Divisione 46
prot. n. 3144/4624/B 3842 del 05/01/1978, all’esercizio dell’attività di autoscuola denominata “BAMA”,
con sede in Foglianise (BN), alla Via Vitulanese, 2, a seguito della donazione d’azienda;

- di comunicare a tutte le Amministrazioni interessate, territorialmente competenti, l’adozione del
presente provvedimento di revoca .

L'Istruttore Tecnico
f.to (Geom. Marcello Capobianco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (SIGNORIELLO GIANPAOLO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


